
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 51 / 157 del 03/03/2020

OGGETTO: OFFERTA FORNITURA N.2 STAZIONI DI SOLLEVAMENTO 
PREFABBRICATA ALTEZZA 4 M- VOLUME 8.200 LITRI, N.4 ELETTROPOMPE 
SOMMERGIBILI E ACCESSORI DI INSTALLAZIONE E N.2 QUADRI 
ELETTROMECCANICI DI COMANDO DELLE DUE ELETTROPOMPE IN PARALLELO. 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N° del  

OGGETTO: Offerta fornitura n.2 Stazioni di sollevamento prefabbricata altezza 4 m- volume 
8.200 litri, n.4 Elettropompe sommergibili e accessori di installazione e n.2 
Quadri elettromeccanici di comando delle due elettropompe in parallelo. 

Importo spesa: € 19.240,00+ I.V.A. al 22%

Ditta: Zenit Italia S.r.l. Via dell’Industria,11 – 41018 San Cesario sul Panaro(MO).
           Tel. 059950611  Fax 0595970399   email-info.it@zenit.com

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 

CHE il sistema fognario a servizio del villaggio costiero di S.Saba è composto da una rete fognaria 
funzionante sia a gravità che in pressione per poi essere convogliata al depuratore di S.Saba;   

CHE il suddetto sistema fognario attraverso una serie di impianti di sollevamento convoglia i reflui 
verso il depuratore di S.Saba;

CHE si è verificato a causa delle forti mareggiate il danneggiamento degli impianti 2 e 3 con le 
rispettive condotte di allaccio e pompaggio;

CHE personale in servizio al depuratore di S.Saba oltre alla segnalazione della Capitaneria di Porto 
ha riscontrato tale problematica;

CHE tale problematica causa sversamenti con conseguenze igienico - sanitarie per la pubblica e 
privata incolumità nonché gravi danni e certi all’Azienda;

CHE occorre procedere urgentemente alla fornitura;

CHE è stata avanzata la richiesta di un preventivo per la fornitura alle ditte produttrici: Xylem 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Water Solutions Italia S.r.l, Zenit Italia Srl e Kessel Italia Srl;

CHE la Xylem Water Solutions Italia S.r.l. ha prodotto in data 06/02/2020 l’offerta n. Off. 
37/0184/2020 con prot. AMAM n.2410 del 10/02/2020 per l’importo di € 27.000,00 oltre Iva al 
22%; la Zenit Italia S.r.l. ha prodotto in data 26/02/2020 l’offerta n. Off. 200306-2 con prot. 
AMAM n.3498 del 02/03/2020 per l’importo di € 19.240,00 oltre Iva al 22% ; la Kessel Italia S.r.l. 
ha prodotto in data 12/02/2020 l’offerta n. Off. 25497738 con prot. AMAM n.2954 del 19/02/2020 
per l’importo di € 11.740,00 oltre Iva al 22% per una sola vasca; 
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla fornitura come specificato alla 
predetta Off. n. 200306-2 del 26/02/2020 per l’importo di € 19.240,00 oltre Iva al 22%;

VISTA l’offerta n. 200306-2 del 26/02/2020 pervenuta dalla Zenit Italia S.r.l., in AMAM S.p.A. il 
02/03/2020 con prot. 3498;

D E T E R M I N A 

 Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla fornitura n.2 Stazioni di 
sollevamento prefabbricata altezza 4 m- volume 8.200 litri, n.4 Elettropompe 
sommergibili e accessori di installazione e n.2 Quadri elettromeccanici di comando 
delle due elettropompe in parallelo, come da preventivo dell’offerta n. 200306-2 del 
26/02/2020 con prot. AMAM n. 3498 del 02/03/2020, dalla Zenit Italia S.r.l. Via 
dell’Industria,11 – 41018 San Cesario sul Panaro(MO).

 Autorizzare la spesa complessiva di € 23.472,80 di cui € 19.240,00 per imponibile e € 
4.232,80 per Iva al 22%, occorrente per la fornitura suddetta.

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile dott. Salvo Puccio dott. puccio salvo

firmato digitalmente


